
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУЧКАПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА    

ТАМБОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

    24.04.2024                                  р.п. Мучкапский                                      №426 

 

 

Об утверждении перечня муниципального имущества Мучкапского 

муниципального округа, предназначенного для предоставления во владение и 

(или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства. 

 

        Руководствуясь Федеральным законом от 24.07.2007 №209-ФЗ «О 

развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 22.07.2008 №159-ФЗ «Об особенностях  

отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в 

государственной или в муниципальной собственности и арендуемого 

субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в  

соответствии с решением Совета депутатов Мучкапского муниципального 

округа Тамбовской области от 19 сентября 2023 года №10 «Об отдельных 

вопросах правопреемства»,   администрация Мучкапского муниципального 

округа Тамбовской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1.Утвердить перечень объектов муниципального имущества 

Мучкапского муниципального округа, предназначенного для предоставления 

во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, согласно 

приложению. 

           2.Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве 

массовой информации Мучкапского муниципального округа Тамбовской 

области «Информационный вестник муниципального округа Тамбовской 

области», разместить на сайте сетевого издания «Региональное 

информационное агентство «ТОП68» (www.top68.ru) и на официальном сайте 

администрации Мучкапского муниципального округа Тамбовской области. 

          3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Мучкапского муниципального 

округа А.И. Писклова. 

 

 Глава Мучкапского  

муниципального округа                                                        М.А.Коростелев 

   

http://www.top68.ru/


Приложение  
 

к постановлению администрации  

Мучкапского муниципального округа  

                24.04.2024 №426 
 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

 

муниципального имущества Мучкапского муниципального округа, 

предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование 

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства. 

 
№ 

п/п 

Вид объекта 

недвижимости; 

движимое имущество 

Местоположение Арендуемая 

площадь, 

кв.м. 

Наименование 

балансодержателя 

1 2 3 4 5 

1 Часть помещения в 

здании  

КН 68:10:1000061:225 

Тамбовская область, 

Мучкапский 

муниципальный район, 

р.п.Мучкапский, 

ул.Парковая, д.3 

1 Муниципальное 

бюджетное 

образовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования детско-

юношеской спортивной 

школы «Салют» 

2 Помещение  в здании  

КН 68:10:1000061:225 

Тамбовская область, 

Мучкапский 

муниципальный район, 

р.п.Мучкапский, 

ул.Парковая, д.3 

8,1 Муниципальное 

бюджетное 

образовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования детско-

юношеской спортивной 

школы «Салют» 

3 Помещение  в здании  

КН 68:10:1000061:225 

Тамбовская область, 

Мучкапский 

муниципальный район, 

р.п.Мучкапский, 

ул.Парковая, д.3 

10,3 Муниципальное 

бюджетное 

образовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования детско-

юношеской спортивной 

школы «Салют» 

4 Помещение в здании  

КН 68:10:1000017:72 

Тамбовская область, 

Мучкапский 

муниципальный район, 

р.п.Мучкапский, 

ул.Проезжая, д.16 а 

15,2 Мучкапский 

муниципальный округ 

Тамбовской области 

5 Помещение в здании  

КН 68:10:1000070:107 

Тамбовская область, 

Мучкапский 

7,8 Мучкапский 

муниципальный округ 



муниципальный район, 

р.п.Мучкапский, 

ул.Красная, д.44 

Тамбовской области 

6 Помещение в здании  

КН 68:10:1000070:107 

Тамбовская область, 

Мучкапский 

муниципальный район, 

р.п.Мучкапский, 

ул.Красная, д.44 

36,1 Мучкапский 

муниципальный округ 

Тамбовской области 

7 Помещение в здании  

КН 68:10:1000070:107 

Тамбовская область, 

Мучкапский 

муниципальный район, 

р.п.Мучкапский, 

ул.Красная, д.44 

34 Мучкапский 

муниципальный округ 

Тамбовской области 

8 Помещение в здании  

КН 68:10:1000070:107 

Тамбовская область, 

Мучкапский 

муниципальный район, 

р.п.Мучкапский, 

ул.Красная, д.44 

38,4 Мучкапский 

муниципальный округ 

Тамбовской области 

9 Помещение в здании  

КН 68:10:1000070:107 

Тамбовская область, 

Мучкапский 

муниципальный район, 

р.п.Мучкапский, 

ул.Красная, д.44 

8 Мучкапский 

муниципальный округ 

Тамбовской области 

10 Помещение в здании  

КН 68:10:1000060:41 

Тамбовская область, 

Мучкапский 

муниципальный район, 

р.п.Мучкапский, 

ул.Советская, д.8 

6,25 Мучкапское 

муниципальное 

казенное учреждение 

«Централизованная 

бухгалтерия»  

 

11 Помещение в здании  

КН 68:10:1000060:41 

Тамбовская область, 

Мучкапский 

муниципальный район, 

р.п.Мучкапский, 

ул.Советская, д.8 

1,8 Мучкапское 

муниципальное 

казенное учреждение 

«Централизованная 

бухгалтерия»  

 

12 Часть помещения в 

здании  

КН 68:10:1000060:53 

Тамбовская область, 

Мучкапский 

муниципальный район, 

р.п.Мучкапский, 

ул.Советская, д.4 

1 Муниципальное 

казенное учреждение   

«МФЦ» Мучкапского 

муниципального округа 

13 Помещение в здании Тамбовская область, 

Мучкапский 

муниципальный район, 

с.Кулябовка, 

ул.Советская, д.9 

35 Мучкапское 

муниципальное 

казенное учреждение  

 «Административно-

хозяйственный центр 

обслуживания» 

14 Помещение в здании Тамбовская область, 

Мучкапский 

муниципальный район, 

с.Кулябовка, 

ул.Советская, д.9 

30 Мучкапское 

муниципальное 

казенное учреждение  

 «Административно-

хозяйственный центр 

обслуживания» 



15 Помещение в здании Тамбовская область, 

Мучкапский 

муниципальный район, 

с.Кулябовка, 

ул.Советская, д.9 

40 Мучкапское 

муниципальное 

казенное учреждение  

 «Административно-

хозяйственный центр 

обслуживания» 

16 Помещение в здании Тамбовская область, 

Мучкапский 

муниципальный район, 

с.Кулябовка, 

ул.Советская, д.9 

60 Мучкапское 

муниципальное 

казенное учреждение  

 «Административно-

хозяйственный центр 

обслуживания» 

17 Помещение в здании Тамбовская область, 

Мучкапский 

муниципальный район, 

с.Шапкино, ул.Карля 

Маркса, д.3 

36 Муниципальное 

бюджетное учреждение 

культуры «Мучкапский 

Дом культуры» 

18 Земельный участок; 

КН 68:10:0100067:23 

Тамбовская область, 

Мучкапский 

муниципальный район, 

с.Шапкино, 

ул.Молодежная, д.2 

1500 Мучкапский 

муниципальный округ 

Тамбовской области 

19 Сооружение, ГТС  на 

балке  Ольшанка,  

КН 68:10:1803005:47 

Тамбовская область, р-

н Мучкапский, в 2км на 

юго-запад от 

д.Викторовка, в северо-

восточной части 

кадастрового квартала 

68:10:1803005 

5799 Мучкапский 

муниципальный округ 

Тамбовской области 

20 здание Тамбовская область, р-

н Мучкапский, 

с.Петровское, 

ул.Прозерная, д.27 

96 Мучкапский 

муниципальный округ 

Тамбовской области 

21 Здание  Тамбовская область, р-

н Мучкапский, 

с.Прудки, 

ул.Октябрьская 

125 Мучкапский 

муниципальный округ 

Тамбовской области 

22 Земельный участок, 

КН 68:10:2801001:3 

Тамбовская область, 

Мучкапский 

муниципальный район, 

Мучкапский поссовет, 

в юго-западной части 

кадастрового квартала 

68:10:2801001 

134000 Государственная 

собственность не 

разграничена 

 


